na Ceilândia, com um único de-
fensor, de cada 10 réus, pelo menos oi-
to se socorrem, por falta de condições 
financeiras, da Assistência Judiciária 
—, a direção do órgão propãs ao gover-

de atendimento, na verdade estudantes 
de Direito em estágio, ao custo de R$ 
424,00 (quatrocentos e vinte e quatro 
reais) cada, para auxiliar os assistentes 
jurídicos. Obteve, como consideração, 
a ressalva de que "...0 momento de 
ajuste da situação financeira do GDF 
não permite as nomeações sugeridas". 

A solução, então, para quem, no 
Plano Piloto, tem somente três defenso-